
TILLÄGGSFRÅGOR

1. Samhälle och lärande

2. Förändra ditt eget tänkande och världen

Vilka tankar, känslor eller bilder väckte läsningen hos dig? Dela med dig av något.
Vad motiverar dig att läsa – eller vad gör det svårt eller tråkigt?
Finns det någon särskild läsupplevelse som du skulle vilja dela med andra? Eller
varför har läsning kanske inte varit meningsfullt för dig?
Har du nyligen läst något som särskilt fastnat i minnet – vare sig det var en bok,
en nyhetsartikel, ett inlägg på sociala medier eller något annat? Vad var det?
Hur tror du att läsning kan hjälpa dig i framtiden – till exempel när det gäller att
lära dig nya saker, uppnå dina drömmar eller hantera utmaningar?

Väckte det du läste eller den gemensamma diskussionen några tankar om din
egen framtid – vilka?
Vilken typ av information eller färdigheter som är viktiga för framtiden kan läsning
lära dig?
Hur kan läsning eller berättelser hjälpa dig att bättre förstå framtiden?
Lade du märke till något i det du läste som har att göra med de stora frågorna
om framtiden? Till exempel klimatförändringen, teknologi, jämlikhet, krig eller
sociala medier?
Hur tror du att sociala medier, läsning och tillgång till information kommer att
förändras i framtiden – och hur kommer det att påverka oss?
Hur tycker du att berättelser och läsning påverkar dig – kan de verkligen förändra
människors attityder eller tankar? Hur?
På vilket sätt kan berättelser eller läsning i allmänhet inspirera en önskan att
påverka saker eller förändra världen?
Har någon berättelse inspirerat dig att göra något nytt eller agera (t.ex. rita,
skriva, prova något nytt, drömma)?
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Hur kan läsning stödja ledarskap? Vilka färdigheter kan det utveckla?
Har någon bok eller berättelse du läst påverkat din ledarstil? Om så är fallet, kan du
dela med dig av ett exempel?
Finns det någon bok eller berättelse som har inspirerat dig särskilt under svåra tider
som ledare?

3. Dina egna läsvanor och inställning till läsning

4. Känslor som väckts av läsningen

Vilken inverkan tror du att läsning kan ha på ditt eget liv eller i ett bredare
perspektiv?

T.ex. lugnande, fantasi, empati, en tillflyktsort, lärande
Språkkunskaper och ordförråd, förbättrad koncentration, stresslindring,
Självmedvetenhet, läskunnighet som en grundläggande förutsättning för
demokrati…

Vilka känslor väckte läsningen? Blev du överraskad av några känslor eller
reaktioner?
Väckte läsningen några förhoppningar eller farhågor om framtiden? Vilka?
Hur kan läsning lära ut empati? Hur kan detta vara användbart i framtiden?
Empati = förmågan att förstå och dela en annan persons känslor och upplevelser
genom att sätta sig in i deras situation
Hur kan läsning hjälpa dig att bättre förstå dina egna känslor eller andras?
Hur skiljer sig läsning från till exempel att titta på film när det gäller känslor?

5. Ledarskap
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